
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DELLA S.C. RISORSE UMANE

Rossi Giuseppe

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 946      DEL 15/07/2020

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO, CON INCARICO DELLA DURATA DI
MESI  12,  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  1  POSTO  DI  DIRIGENTE  MEDICO  -
DISCIPLINA  DI  CARDIOLOGIA  DA  ASSEGNARE  ALLE  STRUTTURE
AZIENDALI DI QUESTA ASST.       

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO, CON INCARICO DELLA DURATA DI
MESI  12,  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  1  POSTO  DI  DIRIGENTE  MEDICO  -
DISCIPLINA  DI  CARDIOLOGIA  DA  ASSEGNARE  ALLE  STRUTTURE
AZIENDALI DI QUESTA ASST.   

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO S.C. RISORSE UMANE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 
del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 
dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
n. 589 del 5.4.2007 “Approvazione del Regolamento per l’adozione degli atti delegati ai Dirigenti 
Amministrativi Responsabili di Struttura”;
n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
n. 76 del 19.2.2020 “ Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento con BPE 2020”;

richiamati altresì la delega del 17.12.2019 prot. n. 0075816 con la quale il Direttore Generale 
dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 
impegnano l’Azienda verso l’esterno,  al  Dirigente  Amministrativo  della  Struttura  che adotta  la 
presente determinazione;

premesso che:

-  con deliberazione del Direttore Generale  n. 280 del 27.5.2020 si  è provveduto,  tra  l’altro,  ad 
approvare un avviso pubblico,  per titoli  e colloquio,  per assunzione a tempo determinato,  della 
durata di mesi 12, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico – Disciplina di Cardiologia  da 
assegnare alle Strutture Aziendali di questa ASST e che tra i requisiti specifici era previsto alla 
lettera e):
“specializzazione nella disciplina di Cardiologia
oppure
specializzazione equipollente alla disciplina di Cardiologia
oppure
titolarità,  alla  data  dell’1.2.1998,  di  un  rapporto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato,  con  
inquadramento nella qualifica di Dirigente Medico di 1° Livello – Disciplina di Cardiologia.

Ai sensi dell’art.  1 comma 547 della Legge 30.12.2018 n. 145, così come modificata a integrata  
dalla Legge n. 8/2020 di conversione, con modificazioni del D.L. 30.12.2019 n. 162, sono ammessi i  
medici  regolarmente iscritti  a partire  dal terzo anno del  corso di  formazione specialistica della  
specifica disciplina bandita e collocati, all’esito positivo della medesima procedura, in graduatoria  
separata.

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

L'eventuale  assunzione  a  tempo  determinato  dei  medici  utilmente  collocati  nella  suddetta  
graduatoria è subordinata al conseguimento del titolo di specializzazione e all'esaurimento della  
graduatoria dei medici già specialisti alla data di scadenza del bando, ai sensi dell’art. 1 comma  
548 della Legge 30.12.2018 n. 145.

Si precisa che il candidato deve impegnarsi a comunicare l’avvenuto conseguimento del titolo di  
Specialità all’Ufficio Giuridico di questa ASST tramite pec (protocollo@pec.asst-settelaghi.it). 

Il mancato superamento dell’esame di specializzazione determinerà la decadenza dall’assunzione.

- in data 28.5.2020 si è provveduto ad emettere il suddetto avviso e che, al momento della chiusura 
dei termini dello stesso, avvenuta il 15.6.2020 come da verbale prot. n. 37501, depositato agli atti 
dell’ufficio, risultano aver presentato domanda n. 9 candidati:

1. Cataldi Dr.ssa Claudia
2. Ceriani Dr.ssa Francesca
3. Cuccaro Dr. Antonello
4. Giani Dr.ssa Roberta
5. Marazzato Dr. Jacopo
6. Oliviero Dr.ssa Giada
7. Rossi Dr.ssa Morena
8. Sassi Dr.ssa Valentina Alba
9. Telli Dr.ssa Gaia;

esaminate la documentazione prodotta e le dichiarazioni formulate ai sensi del D.P.R. 445/2000 dai 
suddetti  concorrenti  e  dato  atto  che,  in  relazione  agli  accertamenti  effettuati,  si  è  ritenuto  di 
ammetterli al colloquio in quanto:

- risultano in possesso della specializzazione in Cardiologia:
Cataldi Dr.ssa Claudia
Marazzato Dr. Jacopo
Oliviero Dr.ssa Giada
Rossi Dr.ssa Morena
Sassi Dr.ssa Valentina Alba;

-  risultano  iscritti  all’ultimo  anno  della  scuola  di  specializzazione  nella  disciplina  di  Malattie 
dell’Apparato Cardiovascolare (disciplina equipollente a quella di Cardiologia):
Ceriani Dr.ssa Francesca
Cuccaro Dr. Antonello
Giani Dr.ssa Roberta
Telli Dr.ssa Gaia;

precisato  che  al  colloquio  espletato  il  2.72020  sono  risultati  assenti  i  seguenti  candidati  che 
vengono pertanto considerati rinunciatari all’avviso in questione:
Cataldi Dr.ssa Claudia
                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Marazzato Dr. Jacopo
Oliviero Dr.ssa Giada
Rossi Dr.ssa Morena;

preso atto che,  in  seguito alla  valutazione  dei  titoli  presentati  dai  candidati  risultati  presenti  e 
all’esito del colloquio sostenuto dagli stessi in data 2.7.2020, e nel rispetto delle disposizioni sopra 
richiamate sono state formulate dall’apposita Commissione, le seguenti graduatorie:

Graduatoria di candidati in possesso del diploma di specializzazione 
1° Sassi Dr.ssa Valentina Alba punti 21,055

Graduatoria di candidati iscritti all’ultimo anno della scuola di specializzazione 
1° Cuccaro Dr. Antonello punti 21,590
2° Telli Dr.ssa Gaia punti 18,900
3° Ceriani Dr.ssa Francesca punti 16,800
4° Giani Dr.ssa Roberta punti 14,010

visto e richiamato l’art. 108 del C.C.N.L. dell’Area della Sanità sottoscritto in data 19.12.2019 in 
materia di assunzioni a tempo determinato; 

vista  e  richiamata  altresì  la  deliberazione  n.  XI/2672  del  16.12.2019  della  Giunta  Regionale 
Lombardia avente ad oggetto “Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio Sanitario e Socio 
Sanitario per l’esercizio 2020”;

vista e richiamata la Direttiva 1999/70/CE del Consiglio del 28.6.1999 relativa all’accordo quadro 
CES, UNICE e CEEP sul lavoro a tempo determinato;

richiamato il  D.Lgs.  15.6.2015  n.  81  rubricato  “Disciplina  organica  dei  contratti  di  lavoro  e 
revisione  della  normativa  in  tema  di  mansioni,  a  norma  dell’art.  1,  comma  7,  della  Legge 
10.12.2014, n. 183” che al capo III  ridisciplina il lavoro a tempo determinato;

ritenuto di  approvare  le  suddette  graduatorie  e  di  procedere  alla  stipulazione  di  un  contratto 
d’assunzione  a  tempo  determinato,  con  incarico  della  durata  di  mesi  12,  alla  prima  e  unica 
classificata  della  graduatoria  dei  candidati  in  possesso  del  diploma  di  specializzazione  Dr.ssa 
Valentina Alba Sassi, in qualità di Dirigente Medico – Disciplina di Cardiologia da assegnare alle 
Strutture Aziendali di questa ASST; 

ritenuto altresì di precisare che le eventuali ulteriori assunzioni dei concorrenti classificati nella 
graduatoria dei candidati iscritti all’ultimo anno della scuola di specializzazione, verranno proposte 
nel momento in cui acquisiranno il relativo diploma;

precisato che le  risorse economiche necessarie trovano copertura nel budget assegnato all’ASST 
per le spese relative al personale dipendente per l’anno 2020;  

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

dato atto che  la  presente  determinazione  viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  approvare  le  seguenti  graduatorie  relative  all’avviso pubblico,  per  titoli  e  colloquio,  per 
assunzione  a  tempo  determinato,  della  durata  di  mesi  12,  per  la  copertura  di  n.  1  posto  di  
Dirigente Medico – Disciplina di Cardiologia  da assegnare alle Strutture Aziendali di questa 
ASST:

Graduatoria di candidati in possesso del diploma di specializzazione 
1° Sassi Dr.ssa Valentina Alba punti 21,055

Graduatoria di candidati iscritti all’ultimo anno della scuola di specializzazione 
1° Cuccaro Dr. Antonello punti 21,590
2° Telli Dr.ssa Gaia punti 18,900
3° Ceriani Dr.ssa Francesca punti 16,800
4° Giani Dr.ssa Roberta punti 14,010

2. di  prendere  atto  che  i  seguenti  candidati  sono  risultati  assenti  al  colloquio  espletato  in  data 
2.7.2020 e che vengono pertanto considerati rinunciatari all’avviso in questione;
Cataldi Dr.ssa Claudia
Marazzato Dr. Jacopo
Oliviero Dr.ssa Giada
Rossi Dr.ssa Morena;

3. di  assumere  in  qualità  di  Dirigente  Medico  –  Disciplina  di  Cardiologia  da  assegnare  alle 
Strutture Aziendali di questa ASST, a tempo determinato, con incarico della durata di mesi 12, a 
decorrere  dalla  data  e  con assegnazione  alla  Struttura  che  verranno specificate  nel  contratto 
individuale  di  assunzione  e  con  il  trattamento  economico  corrispondente  al  predetto  profilo 
professionale,  la  prima  ed  unica  classificata  della  graduatoria  dei  candidati  in  possesso  del 
diploma di specializzazione, Dr.ssa Valentina Alba Sassi; 

4. di precisare che le eventuali ulteriori assunzioni dei concorrenti classificati nella graduatoria dei 
candidati  iscritti  all’ultimo   anno  della  scuola  di  specializzazione,  verranno  proposte  nel 
momento in cui acquisiranno il relativo diploma;

5. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento siano imputati al conto di costo n. 
4108 "Costi del personale medico”, del bilancio d’esercizio 2020 e 2021;

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni 
ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi di 
legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 946 del  15/07/2020

S.C. RISORSE UMANE

OGGETTO: ASSUNZIONE  A TEMPO  DETERMINATO,  CON  INCARICO  DELLA  DURATA  DI
MESI  12,  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  1  POSTO  DI  DIRIGENTE  MEDICO  -
DISCIPLINA DI CARDIOLOGIA DA ASSEGNARE ALLE STRUTTURE AZIENDALI
DI QUESTA ASST.   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 15/07/2020 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Frattini Patrizia -  Responsabile del procedimento Risorse Umane 
Rossi Giuseppe -  Delegato Risorse Umane 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Omizzolo Laura


		2020-07-15T22:46:42+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




